Et hō dū i porta sedebat. i. dū i aluo ḥgi-
nis carnē sumebat. Deqz dī: Porta hō
clausa erit. et nō apiet. et vir nō trāsbit p
eā. quia domin⁹ deus israel ingressus est
per eam. Hunc autē propinquū nomē suo
vocauit. quādo per Gabrielem eum Jo-
hannē vocādū p̄dictit. At ille iure pro-
pinquitatis cessit cū ait: Ego aūt bapti-
çō in aqua. medius aūt vestrū stetit. quē
vos nescitis. cuius non sum dign⁹ solue-
re corrigiā calciamēti ei⁹. Et alibi: Ego
christus non sum. sed missus sum aū en⁹:
Qui habet sp̄osam sp̄osus est z̄c. Jobā-
nes itaqz nō sibi sed christo calciamētū
vendicavit. quia sponsam illi soli compe-
tere intellexit. Alter autē iste propinquus
est legis decalogus qui synagoge vide-
batur euāgelio propinquior. quia specia-
liter illi populo datus est. et tempore pri-
or. Hunc propinquū id est. legem. christū
ad se decliare iussit. dū eā ad dispēlatiō-
nis suę mysterium testificādū inclinavit.
Conuenienter itaqz legisperitis partem
agri Noemi ad emendū obtulit. cū par-
tem plebis quę appārente iam gratia re-
mansit ad saluandum. synagoge magi-
stris ostendit. ut infirmitatem suā agno-
scerent. et quod ipsi nequirent. p̄o medi-
co faciendum cōmitterent. In hoc autē
q̄ cōiungim Ruth offert illi. sicut nō ali-
ter eandem plebis partem assumi. q̄ per
ecclie copulationem in cōiungim christi
q̄ suscitaret atiquū nomē filij dei. qd
ab initio habuerunt sancti. At lex euā-
gelio cessit. quia subintravit ut delictum
abūdaret. et gratia superabūdaret. Re-
probatio quidem fit p̄cedētis manda-
ti propter infirmitatem eius. introductio
vero melioris spei fit per Jesum christū
per quem ad deū proximam⁹. Lex itaqz
de pede suo calciamētū. id est. ve-
lamētū mysteriū solvit. et christo de-
dit. quia sacra per magistros populis ma-
nifestare nō potuit. sed hō resuauit chri-
sto faciēdū. Itaqz Ruth. id est. ecclie
christo iuncta sp̄ualem sobolē gignit
sem̄qz sp̄uā sancti munere secundatur. et

Primus

alij ad lucem perpetuam decedentibus
alij succedunt. ut nomen christianum ma-
neat in eternum

De mysterio Heli et David
Hieronymus vbi supra.
Cap. LXXXVIII.

Hannuel in heli mortuo
et in occidente Saul veterem legem
abolitam inditat. Porro in Sa-
ul et David noui sacerdotum nouis
imperij sacra demonstrant. **I**sidor
vbi s. Igitur arca dum ab alienigenis
capta est indicat testamentum dei transitus
ad gentes. In Heli quoque sella praes-
to signum pontifices iudeorum sedere va-
cua. et gloria sacerdotum regni exticata
statim autem ut in getibz queat testamentum
domini: festum destruta sunt idola quod possi-
debat oritur deceptus. Quis simulacrum
erroris corruerit. quod presentia dei ferre non susti-
nuuit. Nam in manibz Dagon precisis opus
idolatrie signum amputatus. et in eius capite
superbia diaboli absissa. a quo pectus fuit ini-
tiu. Quod autem in posteriora percussi sunt hi qui
arcam domini captinaverunt. signum esse viderunt. quod
si quod testamentum dei suscepserint. et posterio-
ra vita dilexerint ex ipsis iustissime crucia-
bunt. In David christus intelligit qui ar-
ma tamen onera sacramentorum veteri legi de-
posuit. et ipsam legem accepit. Nam quoniam
lapides quoniam libros Moysi signant. La-
pides quoniam posuit et unum misit. quod libri
quoniam lecti sunt. et unitas vicit. Plenitude
etenim legis est charitas. Per Saulum iudeorum elatio: per David autem humilitas chris-
tiani signatur. Cum ergo Saul ab imundo spiritu am-
pedit. David canente eius resania traxit. quod
cum sensus iudeorum per blasphemiam in furore
spiritus. dignum est ut ad salutem metes eorum quod
si dulcedine cithare locutionis euangelice
tranquillitate renocet. Achis interpretat
quod per quem signum ignoratia. verbum mirabile et
non agnoscens. quod in gente iudeorum imple-
tum est. quod dum uiderunt christum non agnoverunt.
Coram quibus mutant os suum. et abiungunt. Quo-

tanit os suum in sacerdotio. mutant in prece-
ptis dans aliud testamentum. evanescere
carnali operatione atque inde collapsus est in
manibus eorum. quoniam enim comprehendentes crucem
fixerunt. Quod enim in salinis ifirmitas. sic in
barba virtus ostendit. Exigitur probatum suam
corpe ifirmitatem. et quod fornicatus infir-
mabat tamquam in salina apparebat. Intem-
diuina virtus tamquam barba tegebatur.
Vir sanguinum templum dei edificare prohibi-
bitur. quod quod carnalibus incubat. necesse est
ut instruere templum spiritualiter non presumat. Da-
uid quiter sceleratus peccauit. quod scelus
etiam per prophetam arguitur. et ipse
ablinuit penitendum. Veritatem ille deside-
rabilis oibus getibus quasi in solario deambula-
vit. dum in sole posuit tabernaculum suum. Ad-
amanuit ecclesiam seluantem. id est a sordibus
seculi semper daturum. Inclivataque cum illa pri-
me questionis noticia. postmodum ab ea
penitus separatum vnde id est. diabolus occidit
eamque sibi perpetuo connubio copulavit.
Itaque pectus oderimus. sed prophetam non extin-
guamus. Amemus illum David quantum amar-
dus est quod nos per misericordiam a diabolo li-
berauit. Amemus et istum quod tam gravis vulnerum
iniquitas in se per primam et humilitatem professio-
nem sanavit.

De mysterio Absalon et Sibe
Cap. LXXXIX.

Absalon patricida. a cuius
facie fugit David. propter inuidiam
est quod eum tradidit. De quod et ipse di-
cit: Filios enutrivi et exaltavi. ipsi autem
spueverunt me. Absalon autem prius pax inter-
petat. quod in historia mirum videtur. quod vide-
licet prius pax dicatur quod patrem psecatur. **S**i
Absalon hierosolimam expulit. quod visio pacis dicitur.
a cuius facie christus fugit cum eam de-
seruit. et ad gentes transiit. Alij vero per
Absalon inuidam traditorum accipiunt. quem
christus protulit tamquam eum cogitationes igno-
raverunt. eisque primi participauit. in quo sui
corpis et sanguinis figuram discipulis co-
medebant. In ipsa vero traditione ab ipso

Liber

osculū accepit. et ob h̄ Absalon idē par
p̄is dicit. q̄r pacē p̄i habuit quā ille non
habuit. **H**lo. ii. Reg. xvii. Achito
phel qui recedens a David ad Absa
lon migravit hereticos sīḡt. q̄ relinquunt
xitatem et sequunt̄ errore. **V**n̄ et interptat̄
frat̄ meo cadēs. Meritoq; tales diaboli
laqueo vite suę maliciā finiunt. q̄ prauis
p̄suasionib; alienā corrūpūt. sic Achito
phel i. p̄pria domo suspēsus iterūt. q̄ i alia
ena iſidiat̄ ē vite David. **N**ā et qui fo
dit fouēa incident i eā. et i insidijs capient̄
iniq;. Chusi arachites antiquus David
amic̄. sīḡt credētes d̄ gētib;. q̄ licet aliquā
cū Absolon fuisse vīsi sūt. tñ opib; eiō nō
coīcantes. nec prauis suggestiōib; Achito
phel p̄sentiētes cū David fideliō p̄mā
serūt. Chusi enī ethiops iterptat̄. **D**e q̄
dicit: Vertit ethiops pellē suā. Et alibi
Ethiopia p̄ueniet man̄ eiō teo. Hētilis
nāq; p̄plus postq; nigredinē p̄ctō exiit
nūq; a tergo dñi recessit. **A**ut̄ Absalō
z̄cubinas David ad custodiēdā domū
dimissas. stuprando corrupit. sīḡt. q̄ an
gel̄ apostata q̄sdā q̄ regere dei p̄plm et cu
stodire vidēt̄ heretica prauitate seduxit
ad q̄st̄ David vltra nō igredit̄. b̄ i cu
stodia posit̄ alimēta largit̄. q̄ viuētes in
viduitate clause sunt v̄sq; ad diē mortis
sue. **C**ū enī a via xitati aberrātes redire
se simulāt̄ heretici. nō sūt digni cobabi
tatiē christi. b̄ exclusi et sepati debet ab
eiō p̄sortio alienari. **I**le tñ q̄ solē oriri fa
cit sup bonos et malos. et pluit super iu
stos et iūstos nō renuit talib; pastū in h̄
mūndo p̄bere. vt p̄tāt̄ bñficioz occasio
ne. **A**bsalon deniq; mulo fugiēs i quer
cu p̄ cesariē capiē ē suspēsus. q̄ iudei stul
tice sensus carnalis incūbētes. p̄p̄lū supsti
tionē phariseoꝝ legē corrūpentes p̄ ipsā
quā acceperāt ad vite correctionē morti
habuerūt occasione. **V**n̄ est inq̄t q̄ vos
accusat moyses i q̄ vos sp̄at̄. Joab aut̄
i cor Absalon tres lāceas fixit. cū diabo
lus auariciā. supbia. et iūdīa vel p̄fidia
i cor eiusdē populi misit. **N**ūc marcie cau
sa p̄ditionis illis fuerūt. q̄m ex supbia in